
 

Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

       07.08.2018 г. Менделеевск                №  163 

 

 

 

О присвоении звания «Почетный гражданин 

Менделеевского муниципального района» 

 

Рассмотрев материалы, представленные АО «Химзавод им.Л.Я. Карпова», и на 

основании решения комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания 

«Почетный гражданин Менделеевского муниципального района»,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Присвоить посмертно звание «Почетный гражданин Менделеевского 

муниципального района» Тимкину Николаю Ивановичу, директору химического 

завода им. Л.Я. Карпова в 1958 – 1962 годах, проработавшему на предприятии 47 лет, 

за большой личный вклад в развитие химического завода имени Л.Я.Карпова и 

заслуги в развитии химической промышленности. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Менделеевские 

новости и на официальном сайте Менделеевского муниципального района. 

 

 

Председатель Совета         В.С.Чершинцев 

 

 

 

 
 

 


